

SPRAWOZDANIE STAROSTY SKARŻYSKIEGO Z DZIAŁALNOŚCI
ZARZĄDU POWIATU SKARŻYSKIEGO
MIEDZY SESJAMI
w okresie od 28.12.2021 r. do 16.02.2022 r.

Panie Przewodniczący!

Panie i Panowie Radni!

Szanowni Państwo!

Pragnę przedstawić Wysokiej Radzie sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres od 28.12.2021 r. do 16.02.2022 r.

Zarząd Powiatu Skarżyskiego w okresie sprawozdawczym obradował na 8-u posiedzeniach, w trakcie których podjął 23 uchwały oraz przyjął 6 projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przedmiotem posiedzeń Zarządu były kwestie związane z wykonywaniem zadań nałożonych na powiat oraz wynikających z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i Starostwa.

I. REALIZACJA UCHWAŁ RADY POWIATU

Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego podjęte na ostatniej sesji zostały w stosownym terminie przekazane do organu nadzoru tj. Wojewody Świętokrzyskiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach. Wszystkie uchwały są na bieżąco realizowane, zgodnie z ich postanowieniami.

II. INICJATYWY I OPINIE ZARZĄDU POWIATU

Zarząd Powiatu

-wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie:

- ✓ wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowych niezabudowanych położonych w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Oseta Wasilewskiego 5,
- ✓ wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomościach Powiatu Skarżyskiego,
- ✓ zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2021-2035,
- ✓ wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2022 rok.
- oraz zaopiniował:
- ✓ przyjęcie planu pracy Rady Powiatu Skarżyskiego oraz Komisji Stałych Rady na 2022 r.,
- ✓ zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego na rok 2022.

Ww. projekty uchwał będą przedmiotem obrad Rady Powiatu Skarżyskiego w dniu 17.02.2022 r.

III. UCHWAŁY ZARZĄDU POWIATU

Zarząd Powiatu w okresie między sesjami podjął 23 uchwały w sprawie:

- ✓ zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2021-2035,
- ✓ wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2021 rok, (4 uchwały)
- ✓ uchwalenia regulaminu organizacyjnego Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej nr 1 „Przystań 1” w Skarżysku-Kamiennej, Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej nr 2 „Przystań 2” w Skarżysku-Kamiennej i Centrum Obsługi Placówek w Skarżysku-Kamiennej,
- ✓ wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczenia warsztatowego wraz z zapleczem w Zespole Szkół Technicznych w Skarżysku-Kamiennej,
- ✓ uzgodnienia wysokości opłat za posiłki w stołówce Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej oraz terminu i sposobu ich wnoszenia,
- ✓ uzgodnienia wysokości opłat za posiłki w stołówce Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 w Skarżysku-Kamiennej oraz terminu i sposobu ich wnoszenia,
- ✓ uzgodnienia wysokości opłat za posiłki w stołówce Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej oraz terminu i sposobu ich wnoszenia,
- ✓ zaopiniowania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Suchedniów na lata 2021-2024 z perspektywą do 2028 roku”,

- ✓ przeniesienia środków finansowych pomiędzy zadaniami powiatu z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku,
- ✓ ogłoszenia otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Skarżyskiego w roku 2022 w zakresie kultury, kultury fizycznej, ochrony i promocji zdrowia oraz turystyki,
- ✓ upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych, powiatowych służb, inspekcji i straży Powiatu Skarżyskiego do zaciągania zobowiązań,
- ✓ planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego,
- ✓ ogłoszenia naboru na członków Komisji Konkursowej do opiniowania ofert złożonych w ramach Otwartych Konkursów Ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Skarżyskiego w roku 2022,
- ✓ ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w roku 2022,
- ✓ przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli,
- ✓ wyrażenia opinii dotyczącej budowy ronda i drogi w kierunku ul. Krakowskiej w Skarżysku-Kamiennej,
- ✓ powołania Komisji Konkursowej w celu opiniowania składanych ofert w Otwartych Konkursach Ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Skarżyskiego w roku 2022,
- ✓ zmieniająca plan finansowy środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19,
- ✓ przyjęcie planu pracy Zarządu Powiatu Skarżyskiego na rok 2022,
- ✓ upoważnienia Pani Haliny Sieczki – Dyrektora Zespołu Szkół Samochodowo-Usługowych im. Władysława „Oseta” Wasilewskiego w Skarżysku-Kamiennej.

IV. ZARZĄDZENIA STAROSTY SKARŻYSKIEGO

Starosta w omawianym okresie wydał zarządzenia w sprawie:

- ✓ trybu wyboru Przedstawicieli Pracowników Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej do przeprowadzenia konsultacji Regulaminu zgłoszeń wewnętrznych naruszeń prawa,
- ✓ zasad refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok,
- ✓ przygotowania Powiatowego Programu na rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2022-2026,
- ✓ przygotowania Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2026,
- ✓ ustalenia średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej nr 1 "Przystań" w Skarżysku-Kamiennej w 2022 roku,
- ✓ ustalenia średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej nr 2 "Przystań" w Skarżysku-Kamiennej w 2022 roku,
- ✓ powołania komisji do odbioru wyposażenia na potrzeby osób słabowidzących i niewidomych do budynków użyteczności publicznej przy ul. Konarskiego 20 i pl. Floriański 1 w Skarżysku-Kamiennej,
- ✓ zmieniające Zarządzenie nr 49/2019 Starosty Skarżyskiego w sprawie określenia zasad refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok pracowników Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej zatrudnionych na stanowiskach pracy wyposażonych w monitory ekranowe.
- ✓ Zatwierdzenia Planu Audytu Wewnętrznego na rok 2022,
- ✓ powołania komisji do przeprowadzenia postępowania "Świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w roku 2022",
- ✓ ustalenia miesięcznego czynszu najmu za nieruchomość gruntową zabudowaną, stanowiącą własność Skarbu Państwa, położoną w Ostojowie, gmina Suchedniów,
- ✓ zmieniające zarządzenie w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. oraz powołania zespołów spisowych,

- ✓ wprowadzenia zasad rachunkowości dla budżetu Powiatu Skarżyskiego i Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej oraz instrukcji kasowej,

V. SPRAWY RÓŻNE

Zarząd Powiatu zapoznał się ze:

- ✓ sprawozdaniem z realizacji zadań wykonanych przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Skarżysku-Kamiennej z zakresu administracji rządowej za okres 01.07.2021 r. – 31.12.2021r.,
- ✓ sprawozdaniem z realizacji w roku 2021 Programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy w powiecie skarżyskim na lata 2021- 2023”,
- ✓ sprawozdaniem z realizacji programów naprawczych Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy, Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ oraz Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej, Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej-Curie.

Zarząd Powiatu udzielił wsparcia finansowego:

- ✓ Klubowi Sportowemu „Orlicz 1924” z siedzibą w Suchedniowie w wysokości 5 000,00 zł na podstawie umowy promocyjnej,
- ✓ w kwocie 1000 zł Stowarzyszeniu Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „PRAXIS” z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej na realizację zadania publicznego w formie tzw. „małych grantów”. Zadanie dotyczy organizacji projektu pt.: „Blue-Day – Na niebiesko dla autyzmu”.

Zarząd Powiatu podjął decyzję:

- ✓ dotyczącą zakupu książki pt.: „Hasag” w ilości 60 sztuk po cenie 25 zł / sztuka i 30 sztuk książki – „Niezwyczajna podróż, czyli wierszowany przewodnik po krajach Unii Europejskiej”,

- ✓ o objęciu honorowym patronatem Starosty Skarżyskiego wydarzenia sportowego pn.: „Turniej piłki halowej PAS CUP 2022”, który odbędzie się w dniu 19 lutego 2022 r. w hali sportowej w Skarżysku-Kamiennej,
- ✓ o uruchomieniu postępowania dotyczącego zapytania ofertowego na zadanie pn.: ”Wyłonienie przedsiębiorcy na obsługę linii autobusowej o charakterze użyteczności publicznej na trasie Skarżysko-Kamienna-Majków-Michałów oraz Skarżysko-Kamienna - Lipowe Pole Plebańskie na rok 2022 w trybie art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2021 r. poz.1371 ze zm.)” oraz powołaniu komisji prowadzącej ww. postępowanie,
- ✓ o aplikowaniu w II naborze wniosków w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych mającego na celu zwiększenie skali inwestycji publicznych poprzez bezzwrotne dofinansowanie inwestycji realizowanych przez JST, o dofinansowanie dla następujących zadań:

Wniosek nr 1 – 95% dofinansowania, obszar: budowa lub modernizacja infrastruktury drogowej:

Nazwa zadania: „Budowa zintegrowanego układu komunikacyjnego polegającego na przebudowie ciągu dróg powiatowych Al. Tysiąclecia, ul. Sokola, ul. Niepodległości, łączącego osiedla Żeromskiego, Przydworcowe, Kolejowe w Skarżysku-Kamiennej – ETAP I”.

Wniosek nr 2 – 95% dofinansowania, obszar: budowa lub modernizacja infrastruktury drogowej:

Nazwa zadania: „Budowa zintegrowanego układu komunikacyjnego polegającego na przebudowie dróg powiatowych: - Nr 0444 Brzeście – Zagórze Gmina Bliżyn – Nr 0573T Michałów Gmina Skarżysko Kościelne – Nr 0588T Kamionki Gmina Łączna – ETAP II”.

Wniosek nr 3 - 90% dofinansowania, obszar: budowa lub modernizacja infrastruktury sportowej:

Nazwa zadania (zakres):

1. Modernizacja boisk sportowych przy Zespole Szkół Samochodowo-Usługowych ul. Oseta Wasilewskiego 5 w Skarżysku-Kamiennej.
2. Modernizacja sali gimnastycznej z zapleczem sportowym oraz boiska sportowego przy Zespole Placówek Resocjalizacyjno-Wychowawczych przy ul. Legionów 131 w Skarżysku-Kamiennej.
3. Modernizacja sali gimnastycznej z zapleczem sportowym przy Zespole Szkół Ekonomicznych przy ul. Powstańców Warszawy 11 w Skarżysku-Kamiennej.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę:

- ✓ na realizację „Programu wyrównywania różnic między regionami III” – edycja 2022r. oraz na podpisanie oświadczenia o wyrażeniu zgody na wstąpienie Powiatu Skarżyskiego w rolę realizatora programu.

WAŻNIEJSZE WYDARZENIA

- Starosta Skarżyski Artur Berus w imieniu Zarządu Powiatu Skarżyskiego złożył życzenia ppłk Januszowi Sermanowiczowi pseudonim „Dyzma” w związku z mianowaniem go na stopień pułkownika w dniu 28 stycznia 2021 roku przez płk Jarosława Molisaka – Szefa Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Kielcach.
- W środę 29 grudnia o godz. 12.00 przed Komendą Powiatową Policji w Skarżysku-Kamiennej odbyło się uroczyste przekazanie dwóch nowych, nieoznakowanych radiowozów. W spotkaniu udział wzięła Wicestarosta Anna Leżańska. Powiat Skarżyski przekazał na ten cel ponad 47 tys. zł. Auta zostały poświęcone przez kapelana skarżyskich policjantów ks. Krzysztofa Sieczkę. Następnie Wicestarosta Anna Leżańska wraz z Prezydentem Konradem Krönigiem, symbolicznie przekazali funkcjonariuszom kluczyki do nowych pojazdów.
- W środę 29 grudnia odbył się oficjalny odbiór odcinka drogi wyremontowanego w ramach II etapu inwestycji pn. „Remont drogi powiatowej nr 0578T Gózd – Psary – Bodzentyn w gminie Łączna” przy udziale Wicestarosty Anna Leżańskiej, Członka Zarządu Powiatu Tadeusza Bałchanowskiego, Radnego Rady Powiatu Jerzego Żmijewskiego, Nadleśniczego Nadleśnictwa Zagnańsk Marka Miazgi, prezesa firmy „Fart” Mirosława Szczukiewicza, Wójta Gminy Łączna Romualda Kowalińskiego, radnego Rady Gminy Łączna Dariusz Mędaka i Mirosława Nygi. Wspomniana inwestycja sfinansowana została przez Powiat Skarżyski w kwocie 916479,74 zł oraz Nadleśnictwo Zagnańsk, które przekazało 150 000,00 zł. Prace drogowe wykonało kieleckie Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych „Fart”.
- Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej zostało wyposażone w multimedialne terminale tyflograficzne przeznaczone dla osób z dysfunkcjami wzroku oraz w systemy pętli indukcyjnych. Urządzenia, dzięki którym osoby

z niepełnosprawnością wzroku i słuchu będą mogły samodzielnie korzystać z przestrzeni publicznej, jaką jest urząd starostwa zostały zakupione i zainstalowane w ramach realizacji projektu PFRON „Obiekt bez barier – poprawa dostępności do usług publicznych dla osób niepełnosprawnych poprzez likwidację barier w komunikowaniu się w trzech budynkach należących do Powiatu Skarżyskiego, będących siedzibami urzędu i jednostek organizacyjnych powiatu służących celom publicznym”. Samorząd powiatu skarżyskiego na ten cel pozyskał z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych ponad 47 tys. zł. Wartość realizowanego projektu wynosi ponad 134 tys. zł.

- W dniu 19 stycznia w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej odbyło się spotkanie w sprawie podjęcia działań mających na celu poprawę dostępności do świadczeń kardiologicznych dla mieszkańców powiatu skarżyskiego. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele zarządu American Heart of Poland S.A. Natomiast Zarząd Powiatu reprezentowali Starosta Skarżyski Artur Berus, Wicestarosta Anna Leżańska oraz członkowie zarządu Katarzyna Bilska i Tadeusz Bałchanowski, a także sekretarz powiatu Małgorzata Nosowicz i dyrektor Szpitala Leszek Lepiarz.

W wyniku spotkania z przedstawicielami AHOP, Zarząd Powiatu zabiega o umieszczenie w Wojewódzkim Planie Transformacji kierunku działania polegającego na utworzeniu na terenie powiatu skarżyskiego oddziału stacjonarnej rehabilitacji kardiologicznej z 30 łózkami wraz z ośrodkiem/oddziałem dziennym w budynku należącym do powiatu skarżyskiego przy ul. Ekonomii 4 w Skarżysku-Kamiennej w ramach kontraktu z NFZ, w partnerstwie z podmiotem prywatnym wykonującym działalność leczniczą.

- W dniu 20 stycznia odbyło się spotkanie Mieszkańców Os. Dolna Kamienna z przedstawicielami Urzędu Miasta oraz Powiatu Skarżyskiego reprezentowanego przez członka zarządu powiatu Adama Cioka, który przedstawił zakres inwestycji, które powiat skarżyski, będzie realizował na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej w 2022 r.
- W dniu 22 stycznia w Suchedniowie oraz w Kierzu Niedźwiedzim miały miejsce obchody upamiętniające 159. rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego. W uroczystościach udział wzięli m.in.: Zbigniew Koniusz, wojewoda świętokrzyski, Andrzej Bętkowski, marszałek województwa, Agata Wojtyszek, poseł na Sejm RP,

Anna Leżańska, wicestarosta skarżyski, Tadeusz Bałchanowski, członek zarządu powiatu, Barbara Kocia, radna Powiatu Skarżyskiego, wójt gminy Skarżysko Kościelne Jacek Bryzik oraz sołtys Kierza Niedźwiedziego Stanisław Czubak.

- W niedzielę, 30 stycznia po raz 30. odbył się Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Tegoroczna orkiestra grała dla okulistyki dziecięcej pod hasłem „Przejrzyj na oczy”. Podobnie, jak w zeszłym roku tak i w tym w akcję zaangażował się członek zarządu powiatu skarżyskiego Adam Ciok, który osobiście kwestował na ulicach Skarżyska-Kamiennej oraz prowadził na swoim profilu facebookowym licytację datków przekazanych przez mieszkańców miasta i powiatu.
- 4 lutego w Miejskim Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej w ramach projektu NeuroAtypowi od diagnozy do terapii realizowanego z programu Aktywni Obywatele- Fundusz Krajowy, finansowanego z funduszy EOG, odbyła się druga już prelekcja dla rodziców i specjalistów odnośnie zagadnień związanych z autyzmem. Prelekcję prowadziła dr Nela Grzegorzczak-Dłuciak, czołowy specjalista Stosowanej Analizy Zachowania w naszym kraju, ekspert w dziedzinie autyzmu. Konferencja objęta została honorowym patronatem Starosty Skarżyskiego Artura Berusa oraz Marszałka Województwa Świętokrzyskiego Andrzeja Bętkowskiego.
- W środę 9 lutego starosta Artur Berus wraz z wicestarostą Anną Leżańską oraz dyrektorem oddziału świętokrzyskiego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Kielcach Andrzejem Michalskim w obecności przedstawicieli Warsztatów Terapii Zajęciowej - kierownika WTZ „Tęcza” Dariusza Stachury oraz przedstawicieli WTZ przy Stowarzyszeniu Rodzin i Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych - kierownika WTZ Małgorzaty Pączek, podpisali umowę na dofinansowanie przedsięwzięcia z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację programu „Zajęcia klubowe w WTZ”. Powiat skarżyski pozyskał na powyższe zadanie ponad 51 tys. zł. Wspomniana dotacja trafi do dwóch skarżyskich placówek - WTZ przy Stowarzyszeniu Na Rzecz Warsztatów Terapii Zajęciowej "Tęcza" (ul. Równoległa) i WTZ przy Stowarzyszeniu Rodzin i Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych (ul. Kościuszki).

- W niedzielę, 13 lutego w 82. rocznicę egzekucji polskich patriotów w lesie na Borze delegacja władz powiatu skarżyskiego: wiceprzewodnicząca rady Bożena Bętkowska, członek zarządu Katarzyna Bilska oraz sekretarz Małgorzata Nosowicz złożyły kwiaty przy mogile ofiar zamordowanych w lutym 1940 r.
- 14 lutego starosta Artur Berus, członek zarządu Katarzyna Bilska oraz radna Renata Bilska (reprezentująca także Marszałka Województwa Świętokrzyskiego) złożyli kwiaty przed pomnikiem upamiętniającym postać gen. Antoniego Hedy "Szarego". Przedstawiciele samorządu uczcili tym samym 80. rocznicę powołania Armii Krajowej.
- 14 lutego w siedzibie starostwa powiatowego w Skarżysku-Kamiennej zawarte zostało porozumienie na „Świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na 2022 rok na linii komunikacyjnej: Lipowe Pole Plebańskie – Skarżysko-Kamienna oraz Majków – Skarżysko-Kamienna”. Porozumienie ze strony powiatu podpisali: - starosta Artur Berus, członek zarządu powiatu Tadeusz Bałchanowski, skarbnik powiatu Urszula Wrona, natomiast ze strony gminy - wójt Skarżyska Kościelnego Jacek Bryzik i skarbnik Magdalena Węglowska. Zgodnie z dokumentem powiat na realizację w roku 2022 dwóch linii transportu publicznego na trasach Lipowe Pole Plebańskie - Skarżysko-Kamienna oraz Majków - Skarżysko-Kamienna otrzyma od gminy dotację w wysokości 47 803,00 zł.

PANIE PRZEWODNICZA

PANIE PRZEWODNICZĄCY!

WYSOKA RADO!

Przedstawiając w dniu dzisiejszym powyższe sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu, proszę o jego przyjęcie.

Starosta Skarżyski

Artur Berus